
 
 

Portaria 01/2024/Diretoria Executiva COEGEMAS-PB de 26 de julho de 2024 

Redefine a Diretoria Executiva e Conselho Fiscal do COEGEMAS após 

vacância de membros e dá outras providências. 

 

A PRESIDENTE DO COLEGIADO ESTADUAL DOS GESTORES MUNICIPAIS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO 

ESTADO DA PARAÍBA no uso das atribuições que lhe conferem o Estatuto do COEGEMAS e; 

 

CONSIDERANDO o Artigo 7º. - – Em caso de vacância dos demais cargos da Diretoria Colegiada, a substituição 

se dará, prioritariamente entre os membros da diretoria estadual, recorrendo-se à ordem crescente dos 

suplentes, caso persista a vacância dos mesmos. 

CONSIDERANDO a reunião ordinária em 26 de julho do corrente ano na sede COEGEMAS resolve. 

 

RESOLVE: 

Art. 1º - Ficam nomeados para compor a Diretoria Executiva e Conselho Fiscal os seguintes membros: 

PRESIDENTE- VALESKA KATIUSCIA BANDEIRA DE OLIVEIRA DANTAS –MUNICÍPIO DE SÃO BENTO;  

VICE PRESIDENTE- NAYARA CINTHYA DE MORAIS SANTOS –MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO SABUGI 

1ª SECRETÁRIA- AMANDA NÓBREGA DE FREITAS–MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO 

2ª SECRETÁRIO- ANASTÁCIO CASSIMIRO DOS SANTOS JUNIOR –MUNICÍPIO DE BOA VENTURA  

1ª TESOUREIRA- ALINE DE ANDRADE MARTINS – 081.297.844-75 DO MUNICÍPIO DE ITATUBA;  

2ª TESOUREIR0- JOSUÉ ALVES DOS SANTOS – 660.065.024-78 DO MUNICÍPIO DE PRINCESA ISABEL 

 CONSELHEIRO FISCAL: 

 1ª TITULAR- ELAYNE MARIA LEAL DOS SANTOS LOPES – MUNICÍPIO DE JERICÓ 

2ª TITULAR- THACIO SILVA CORDEIRO – MUNICIPIO DE PEDRA LAVRADA  

3ª TITULAR- VALDENIA DE ALMEIDA RODRIGUES – MUNICÍPIO DE JUNCO DO SERIDÓ. 

  

Art. 2º - Esta Portaria terá vigor a partir da sua publica, revogadas as disposições em contrário. 

 

 

Valeska Katiuscia Bandeira de Oliveira Dantas 

Presidente 


		2024-08-12T14:18:12-0300
	VALESKA KATIUSCIA BANDEIRA DE O DANTAS:02099504474




